
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

OGGETTO: FORNITURA DI PRODOTTI PER LA PULIZIA E L’IGIENE DEGLI 
AMBIENTI E VARI OCCORRENTI ALL’A.S.L. VCO PER LA DURATA DI 
MESI DODICI (PROCEDURA MEPA N. 4251990) - CIG B13284968B 
– PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE OPERATORE ECONOMICO. 



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
- con determinazione n. 468 del 02/04/2024, è stata disposta l’autorizzazione a contrarre per 

l’esperimento di una procedura di affidamento diretto, da effettuarsi con ricorso al MePA 
mediante un confronto di preventivi, finalizzata all’acquisizione della fornitura di prodotti per la 
pulizia e l’igiene degli ambienti e vari occorrenti all’A.S.L. VCO per la durata di mesi dodici; 

- la SOS Acquisizione Beni e Servizi, in data 10/04/2024, ha pubblicato sulla piattaforma 
elettronica del MEPA un confronto di preventivi (n. 4251990), invitando n. 6 operatori 
economici, al fine di ricevere un preventivo per la fornitura di cui trattasi;

- entro la data fissata per la scadenza delle offerte, ovvero entro il giorno 26/04/2024, sono state 
acquisite sulla piattaforma del MePA le offerte delle seguenti società: 
 LA CASALINDA S.R.L., con sede legale in TARANTASCA (CN), codice fiscale 00667690044,
 PANZERI S.R.L., con sede legale in CURNO (BG), codice fiscale 01366740163;

Preso atto che: 
- entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, è stato acquisito al protocollo 

generale dell’A.S.L. VCO n. 28400/24 del 26/04/2024 il documento di trasporto n. A00034 del 
24/04/2024, relativo la consegna, da parte della società PANZERI S.R.L., della campionatura del 
prodotto “panno monouso in microfibra”, espressamente richiesta, a pena di esclusione, dall'art. 
4b della lettera di richiesta d'offerta;

- non risultando pervenuta la campionatura da parte della società LA CASALINDA S.R.L., la SOS 
Acquisizione Beni e Servizi, con nota e-mail del 06/05/2024, ha richiesto alla suddetta società di 
comunicare, entro e non oltre 3 giorni lavorativi dalla ricezione della nota e-mail, l’eventuale 
adempimento della consegna della suddetta campionatura;

- in data 08/05/2024, la suddetta società comunicava di non aver provveduto alla trasmissione 
della campionatura, in quanto per errore non era stata ritirata dal corriere;

Preso atto, inoltre, che, l'art. 4b della lettera di richiesta d'offerta richiedeva espressamente la 
consegna di una campionatura del prodotto “panno monouso in microfibra” all'Ufficio Protocollo 
dell'A.S.L. VCO, entro il termine tassativo previsto per la presentazione delle offerte, pena 
l'esclusione dalla procedura;

Ritenuto, pertanto, di procedere con l’esclusione della società LA CASALINDA S.R.L., con sede 
legale in TARANTASCA (CN), codice fiscale 00667690044, non avendo, la stessa, ottemperato al 
disposto dell'art. 4b della lettera di richiesta d'offerta; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai vigenti atti 
di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. di determinare l’esclusione, per le motivazioni espresse in premessa, della società LA 
CASALINDA S.R.L., con sede legale in TARANTASCA (CN), codice fiscale 00667690044, dalla 



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

procedura di comparazione offerte mirata ad affidare, per un periodo di mesi 12, l’appalto di 
fornitura di prodotti per la pulizia e l’igiene degli ambienti e vari occorrenti all’A.S.L. VCO (n. 
4251990 del 10/04/2024);

2. di dare comunicazione, ai sensi dell’articolo 90 comma 1, lett. d) del Decreto Legislativo 
36/2023, all’operatore economico partecipante alla procedura di comparazione offerte di cui 
trattasi, della decisione assunta;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa.
4. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 

presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-05-16T08:31:42+0000
	Andrea Chiodi




